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Ålands Idrotts anhållan om idrottsmedel för 2024 
 
Idrottsrörelsen och tredje sektorn skulle vilja se PAF medlen som en tydlig enhet i 
rambudgeten, eftersom det unika med Ålands tredje sektor och idrottsrörelse är 
finansieringen via framgångsrika PAF. Detta argument har använts flitigt genom åren för att 
bibehålla PAF:s möjligheter att verka. 
 
Ålands Idrott anhåller om 1 879 200 € för år 2024, enligt bilaga. I det presenterade förslaget 
till budget har det fördelbara anslaget justerats med beaktande av kostnadsutveckling och 
tillväxten inom idrotten, det vill säga tillkomst av nya föreningar samt ökat antal medlemmar 
och aktiviteter.  
 
Göra det enkelt 
Samhällsutvecklingen idag medför ökade krav på ideella föreningar. Ålands Idrott vill att 
tillräckligt med tid och ideella krafter finns till föreningsverksamheten. År 2023 initierades en 
kartläggning av medlemmarnas behov av service och hjälp och i slutet av året ska en 
slutrapport presenteras och ett övergripande effektiviseringsförlag vara formulerat. Det 
bilagda budgetförslaget inkluderar anslag för att möjliggöra fortsatt arbete utifrån de behov 
som uppdagas. 
 
Breddidrott 
Medlemsantalet i idrottsrörelsen har trots pandemi ökat med ca 4 % från 2020 till 2022 och  
ligger nu på ca 13 000 medlemmar. I Ålands Idrotts nya regelverket för fördelning ligger  
tydligt fokus på idrott och motion på gräsrotsnivå, på barn och unga samt på aktiviteter. 
Under de senaste två åren har nya föreningar med aktiva barn och unga bildats eller anslutit 
sig till Ålands Idrott, exempelvis FBC Åland samt Ålands danssportklubb Team Dunder och 
aktiviteter för barn och unga ökar.  
 
Elitidrott 
Under 2023 är målet att utforma en helhetsmodell för stöd till elitidrotten. Diskussion om 
hantering pågår. Budgetförslaget inkluderar i nuläget alla tidigare stödformer via Ålands 
Idrott, med viss inflationsjustering.  
Idrottsgalans format har utvärderats. Galan kan konstateras vara ett viktigt skyltfönster och 
en träffpunkt för idrottsrörelsen och planeras att arrangeras åter i ett öppnare format. 
 
Öspelen 
Öspelen arrangeras äntligen år 2023. De råder dock en betydande osäkerhet gällande resor 
och kostnader framöver. Den summa på 60 000 € som föreslås avsättas under mellanåret 
2024, för förmöten och förskottskostnader som uppstår för deltagande på Orkney 2025, är 
justerad i enlighet med förväntade kostnadsökningar för deltagande 2025.  
 
Åland Sport Week 
Ålands landskapsregering beslöt den 2.5.2023 att bevilja Ålands Idrott ett bidrag om            
50 000 € för att driva Åland Sport Week 2024. Av bidraget utbetalas 20 000 € omgående och 
resterande del, 30 000 €, utbetalas i samband med utbetalning av verksamhetsstödet för 
2024. Dessa extra tilldelade medel är inte medräknade i budgetramen ovan, och inga 
kostnader för evenemanget är heller presenterade i bilagan.  
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Idrott och Skola 
År 2023 initierade Ålands landskapsregering en satsning på fritidsaktiviteter, kultur och 
idrott, i anslutning till skoldagen. Ett särskilt anslag på 100 000 € avsattes i landskapets 
budget för denna typ av idrottsaktiviteter. Ålands Idrott anser att en fortsatt satsning på att 
skapa förutsättningar för idrottsorganisationer att driva aktiviteter i anslutning till skoldagen 
är viktig och att medel bör budgeteras för en fortsättning. Dialog bör föras mellan 
landskapets kultur och utbildningsavdelning och Ålands Idrott om ett särskilt anslag på 
300 000 - 500 000 € 
 


